
   Decreto n. 636.24 

   Prot. 31689 

IL RETTORE 
 

- Viste le Leggi sull’Istruzione Universitaria; 

- Vista la Legge 09.05.1989, n. 168 “Istituzione del Ministero dell’Università 

e della Ricerca Scientifica e Tecnologica” e s.m.i.; 

- Vista la Legge 17.02.1992 n. 204 “Riordinamento della Scuola di Lingua e 

Cultura Italiana per Stranieri di Siena e dell’Università per Stranieri di 

Perugia”; 

- Vista la Legge n. 240 del 30.12.2010 recante “Norme in materia di 

organizzazione delle Università, di personale accademico e reclutamento 

nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del 

sistema universitario” e s.m.i; 

- Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Siena, emanato con D.R. n. 

308 del 3 giugno 2024, pubblicato sulla G.U. n. 136 del 12 giugno 2024 ed 

entrato in vigore il 12 luglio 2024; 

- Visto il Regolamento Generale di Ateneo emanato con D.R. n. 380 del 3 

luglio 2024; 

- Visti i Decreti Rettorali n. 153 del 25.03.2013, n. 582 del 2.11.2013, n. 71 

del 6.02.2014, n. 235 del 6.05.2014, n. 75 del 28.01.2015, n. 106 del 

17.02.2015, n. 149 dell’11.03.2015, n. 423 del 14.10.2015, n. 205 del 

7.06.2016, n. 84 del 1.03.2018, n. 187 del 28.05.2018, n. 324 del 

25.09.2018, n. 446 del 23.11.2018, n. 273 del 27.08.2019, n. 58 del 

5.02.2020, n. 83 del 10.03.2021, n. 343 del 25.06.2021, n. 462 del 

1.09.2021, n. 250 del 13.05.2022, n. 378 del 2.08.2022, n. 454 del 

5.09.2023, n. 641 del 14.11.2023 e n. 164 del 26.03.2024 relativi alla 

costituzione e alle successive modifiche della composizione della 

Commissione Elettorale Centrale di Ateneo; 

- Visto il D.R. n. 498.24 del 9 agosto 2024 (prot. n. 25102) con il quale sono 

state indette per il giorno 18 settembre 2024 le elezioni delle rappresentanze 

nel Senato Accademico dell’Università per Stranieri di Siena per il triennio 

2024-2027; 

- Visto il D.R. n. 545.24 del 2 settembre 2024 (prot. n. 27265) con il quale 

sono stati approvati gli elenchi degli aventi diritto al voto per le suddette 

elezioni; 

- Viste le candidature regolarmente pervenute entro i termini di cui all’art. 4 

del D.R. n. 498.24 del 9 agosto 2024 con il quale sono state indette le 

suddette elezioni;  

- Visto il Decreto del Presidente della Commissione Elettorale Centrale n. 

568.24 del 12 settembre 2024 (prot. 28695) con il quale è stato istituito il 

Seggio Elettorale per le elezioni delle rappresentanze in Senato 

Accademico; 

-  Visto il verbale della riunione della Commissione Elettorale Centrale del 19 

settembre 2024 relativo alla verifica della regolarità degli atti trasmessi dal 

Seggio Elettorale, riunitosi il 18 settembre 2024; 

- Visto il D.R. n. 601.24 del 25 settembre 2024 con il quale sono stati 

proclamati i risultati delle suddette elezioni; 

- Considerato che non è stato proposto alcun ricorso in opposizione alla 

Commissione Elettorale Centrale entro i termini previsti dal Regolamento 

Generale; 



 

- Nelle more della tornata elettorale per il rinnovo delle cariche biennali delle 

rappresentanze studentesche negli Organi di Ateneo; 
 

D E CR ET A 
 

Ai sensi dell’art. 11, comma 49, dello Statuto dell’Università per Stranieri di Siena 

sono nominati componenti del Senato Accademico per il triennio 14 ottobre 2024 – 

13 ottobre 2027 oltre  

il RETTORE,  

E IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  

i seguenti rappresentanti: 

 

PROF.SSA SABRINA MACHETTI rappresentante dei direttori e delle 

direttrici dei centri di ricerca/ricerca e 

servizi 

PROF.SSA LIANA TRONCI  rappresentante dei professori e delle 

professoresse di I fascia 

PROF. EMANUELE ZAPPASODI rappresentante dei professori e delle 

professoresse di II fascia 

PROF. CHRISTIAN SATTO rappresentante dei ricercatori e delle 

ricercatrici 

SIG.RA CLAUDIA GUERRINI rappresentante del personale tecnico-

amministrativo 

PROF.SSA IDA FERRARI  rappresentante dei/delle docenti di 

lingua italiana e collaboratori/ 

collaboratrici ed esperti 

linguistici/linguistiche (CEL) a tempo 

indeterminato 

DOTT.SSA SARA FERRILLI rappresentante degli/delle assegnisti/e e 

dottorandi/e di ricerca 

 

Ai sensi dell’art. 11, comma 55 dello Statuto i/le componenti del Senato 

Accademico eletti/e quali rappresentanti, fatta eccezione per i/le rappresentanti 

degli studenti e delle studentesse, la cui carica dura due anni, durano in carica tre 

anni e sono immediatamente rieleggibili una sola volta. 

 

Siena, 2 ottobre 2024 

                                                                                              IL RETTORE 

                                                                                    (f.to prof. Tomaso Montanari)* 
 

 

La responsabile del procedimento: f.to dott.ssa Silvia Tonveronachi 
 

La compilatrice: dott.ssa Francesca Bianchi 

 
*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme 

ad esso connesse. 
                     

 

Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul 

portale istituzionale nella modalità necessaria affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in 

analogia a quanto previsto dalle norme sull'accessibilità. Il documento originale è a disposizione 

presso gli uffici della struttura competente. 


